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Arbeidsgiver må 
betale for manglende 
oppfølging

Artikkelen er 
forfattet av:
Jurist
Marit Ingvaldsen Risvaag
Rådgiver i Sticos AS

Hun er rådgiver i Sticos AS med arbeidsområde lønn og 
personal og har lang og variert erfaring fra trygdeetaten.

Det er gjennomført 
endring i regelverket for 
oppfølging av sykmeldte 
arbeidstakere fra 1. juli  
2011. Her får du en 
oversikt over arbeids- 
givers oppfølgingsansvar 
og rapporteringsplikt  
i tilknytning til sykmeldte 
arbeidstakere.

I denne forbindelse er det også innført 
gebyr for arbeidsgivere ved manglende 
oppfølging og arbeidsgivere begynner nå  
å se konsekvensene av de nye reglene. 100 
virksomheter er ilagt gebyr og ytterligere 
3000 har mottatt forhåndsvarsel om gebyr.

Bakgrunn for nye 
oppfølgingsregler
De senere år har det vært stor fokus på 
sykefravær og arbeidet med å hindre utstø-
ting fra arbeidslivet. Regjeringen og par-
tene i arbeidslivet inngikk i 2000 inten-
sjonsavtale om inkluderende arbeidsliv. 
Den første IA-avtalen gjaldt for perioden 
2001–2005 og hadde tre hovedmål:

Redusere sykefraværet med 20 %•	
Få flere med redusert funksjonsevne  •	
ut i arbeid
Øke den reelle pensjonsalderen•	

Etter dette har avtalen vært fornyet flere gan-
ger, men hovedmålsettingene er de samme.

Etter ti år med IA-avtalen er en fortsatt 
langt fra å nå målet om 20 % reduksjon i 
sykefraværet. Fraværsprosenten var i 2009 
på 7,6 %, noe som tilsvarer nivået ved inn-
føring av IA-avtalen i 2001 da fraværspro-
senten var 7,5. Det har i denne perioden 
vært en del variasjon. Frem til 2003 var det 
en jevn økning. Innføring av aktivitets
kravet og innskjerping i reglene om aktiv 
sykmelding i 2004 medførte en kraftig 
reduksjon. Etter dette har fraværsprosenten 
igjen vært jevnt økende. Fraværet nådde en 
topp i 2009 grunnet svineinfluensa. I andre 
kvartal 2011 var sykefraværet på 6,5 %.

Etter innføring av IA-avtalen i 2001 har 
det vært gjennomført flere lovendringer 
med sikte på å nå målet om reduksjon i 
sykefraværet. Endringer i sykepengereglene 
har vært vurdert. Det forelå forslag om  
at arbeidsgiver skulle betale deler av syke-
pengene for hele sykmeldingsperioden, 
men disse endringene møtte sterk mot-
stand fra partene i arbeidslivet og ble ikke 
gjennomført. De gjennomførte endringene 
har derfor dreid seg om innskjerping  
i reglene om oppfølging av sykmeldte 
arbeidstakere. 1. mars 2007 ble tidspunkt 
for oppfølgingsplan endret fra åtte til seks 
uker og kravet om dialogmøte ble innført.

I forbindelse med ny IA-avtale for perioden 
2010–13, la partene frem en protokoll med 
utkast til endringer for å forebygge og 
redusere fravær. I protokollen vektlegges 
tidligere og tettere oppfølging og denne 
danner grunnlag for de lovendringene som 
ble gjennomført i arbeidsmiljøloven og 
folketrygdloven fra 1. juli 2011.

Regler for oppfølging av 
sykmeldte arbeidstakere
Arbeidsgivers ansvar
Arbeidsgiver skal sikre at arbeidsmiljøet i 
virksomheten er fullt forsvarlig, jf. Arbeids-
miljøloven § 4–1. Dersom arbeidstaker har 

fått redusert arbeidsevne som følge av syk-
dom, ulykke, slitasje eller lignende, skal 
arbeidsgiver så langt det er mulig iverksette 
tiltak for at arbeidstaker skal kunne beholde 
eller få et passende arbeid. Arbeidstaker skal 
fortrinnsvis gis anledning til å fortsette i sitt 
vanlige arbeid, eventuelt etter særskilt tilret-
telegging av arbeidet eller arbeidstiden. 
Arbeidsgiver må vurdere eventuelle endrin-
ger i arbeidsutstyr, behov for arbeidsrettede 
tiltak eller lignende, jf. Arbeidsmiljøloven 
§ 4–6. Hvilke tiltak som er aktuelle, må 
vurderes på bakgrunn av arbeidstakers situa-
sjon. Arbeidsgivers plikt til tilrettelegging 
strekker seg langt, men er ikke absolutt. 
Arbeidsgiver skal tilrettelegge så langt det  
er mulig. Hva som er mulig, må vurderes  
i forhold til virksomhetens art, størrelse  
og økonomi.

Arbeidstakers ansvar
Arbeidstaker har en medvirkningsplikt ved 
eget sykefravær, jf. Folketrygdloven § 8–8. 
Fokus skal være rettet mot hva arbeidstaker 
kan gjøre av arbeidsoppgaver. Arbeidstaker 
må gi tilstrekkelige opplysninger til at 
arbeidsgiver skal kunne vurdere å iverksette 
hensiktsmessige tiltak. Arbeidstaker skal gi 
en beskrivelse av egen funksjonsevne, men 
er ikke forpliktet til å gi opplysninger om 
diagnose. Arbeidstaker skal også bidra til 
utredning og igangsetting av hensiktsmessige 
tilretteleggingstiltak og prøve seg i arbeids-
relatert aktivitet. Ved utforming og gjen-
nomføring av oppfølgingsplanen skal 
arbeidstaker medvirke og den sykmeldte 
har plikt til å møte på dialogmøter. 
Arbeidstaker kan miste retten til sykepenger 
dersom han uten rimelig grunn nekter å gi 
opplysninger eller ikke medvirker ved opp-
følging eller tilrettelegging.

Individuell oppfølgingsplan
Arbeidsgiver plikter etter Arbeidsmiljøloven 
§ 4–6 tredje ledd å utarbeide oppfølgings
planer for sykmeldte arbeidstakere med min-
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dre det anses som åpenbart unødvendig.  
I tilfeller der det er klart at den ansatte  
kommer tilbake i sin stilling uten tilrette
legging eller der det er avklart at den ansatte 
ikke vil komme tilbake til arbeid, anses det 
som åpenbart unødvendig med oppfølgings-
plan. Arbeidet med oppfølgingsplanen skal 
starte så tidlig som mulig og planen skal være 
utarbeidet senest 4 uker etter at sykefraværet 
inntrådte. Hensikten med oppfølgingsplanen 
er å avklare hva som skal til for at arbeids
taker skal kunne fungere i sitt arbeid og 
finne hvilke tiltak som bør iverksettes.  
Planen skal løpende oppdateres i forhold  
til de erfaringer en gjør seg i sykmeldings
perioden og ved avdekking av eventuelle nye 
tiltak og behov. Oppfølgingsplanen skal utar-
beides i samarbeid med arbeidstaker, som har 
plikt til å delta i utforming av planen.

Oppfølgingsplanens innhold:
Oversikt over arbeidstakers oppgaver •	
og vurderinger av funksjonsevne.
Vurdere om tilrettelegging på arbeids-•	
plassen kan bidra til at arbeidstaker 
kan være i arbeid.
Vurdere om det er forhold på arbeids-•	
plassen som gjør det vanskelig å utføre 
arbeidsoppgaver.
Beskrive mulige tiltak på arbeids•	
plassen og målsetningen med disse.
Angi hvem som er ansvarlig for gjen-•	
nomføring av tiltak og tidsfrist for dette.
Der tiltak ikke er hensiktsmessig, •	
begrunne dette.

Der tiltak er gjennomført, beskrive •	
disse og hvilket resultat tiltaket gav.
Angi behov for bistand fra andre  •	
aktører som NAV, lege, BHT, hjelpe-
middelsentral og lignende.
Angi tidspunkt for neste oppfølgings-•	
samtale.

Oppfølgingsplanen må sette klare mål 
samt angi aktiviteter og ansvar, for å  
fungere etter sin hensikt. Omfanget av 
oppfølgingsplanen må tilpasses den 
enkelte arbeidstakers situasjon.

Innsending av oppfølgingsplan til 
sykmelder
Arbeidsgiver skal sende kopi av oppfølgings
planen til lege så snart denne er utarbeidet 
og senest etter 4 uker, jf. Arbeidsmiljø
loven § 4–6. Sykmelder skal i samråd med 
den sykmeldte arbeidstaker vektlegge 
arbeidsevne og aktivitet for i størst mulig 
grad å ta i bruk gradert sykmelding. Syk-
melder har ofte lite informasjon om for-
holdene på arbeidsplassen, og dermed lite 
grunnlag for å vurdere arbeidstakers 
muligheter for aktivitet eller delvis arbeid. 
Oppfølgingsplanen kan gi nyttig informa-
sjon når sykmelder skal vurdere mulig
heten for gradert sykmelding. Senest når 
arbeidsuførheten har vart åtte uker uten at 
medlemmet er i arbeidsrelatert aktivitet, 
må det legges frem en legeerklæring med 
utvidet funksjonsvurdering, jf. Folketrygd-
loven § 8–7. For at arbeidstaker skal få 

utbetalt sykepenger fra trygden, må lege
erklæringen dokumentere at medisinske 
grunner er til hinder for at arbeidsrelaterte 
aktiviteter iverksettes. Erklæringen skal 
inneholde en redegjørelse for det videre 
behandlingsopplegget og en vurdering av 
muligheten for at vedkommende kan gjen-
oppta det tidligere arbeidet eller ta annet 
arbeid. Ved sykmelders vurdering av  
aktivitetskravet etter 8 ukers sykmelding 
vil oppfølgingsplanen være et nyttig verktøy.

Dialogmøte 1
Arbeidsgiver skal avholde dialogmøte etter  
7 ukers sykmelding, jf. Arbeidsmiljøloven 
§ 4–6. Etter lovendring fra 1. juli 2011 skal 
dialogmøtet avholdes både for arbeidstakere 
som er helt sykmeldt og arbeidstaker som er 
gradert sykmeldt. For arbeidsgiver innebærer 
dette gjennomføring av flere dialogmøter da 
kravet tidligere kun gjaldt i forhold til helt 
sykmeldte arbeidstakere. Møtet skal avholdes 
dersom det ikke er åpenbart unødvendig. 
Åpenbart unødvendig vil også i denne sam-
menhengen gjelde tilfeller der det er klart at 
den ansatte kommer tilbake i sitt arbeid uten 
tilrettelegging eller der det er klart at den 
ansatte ikke kommer tilbake i arbeid.  
Hensikten med dialogmøtet er å fortsette 
arbeidet med oppfølgingsplanen med sikte 
på avklaring og tiltak for å få den sykemeldte 
tilbake i arbeid. Dersom virksomheten er 
tilknyttet bedriftshelsetjeneste, skal denne 
være representert på møtet. Dersom både 
arbeidstaker og arbeidsgiver eller arbeidstaker 
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alene ønsker det, skal også lege delta i møtet. 
Den sykmeldte har et medvirkningsansvar, 
jf. Arbeidsmiljøloven § 2–3 annet ledd bok-
stav f og Folketrygdloven § 8–8.

Dialogmøtet bør inneholde følgende:
Gjennomgang av individuell oppføl-•	
gingsplan
Vurdering av bedriftsinterne tiltak.•	
Evaluering av gjennomførte tiltak.•	
Vurdere behov for å koble inn NAV •	
eller andre instanser.
Avtale videre ansvar, hvem skal gjøre •	
hva når?

Rapportering til NAV etter 9 uker
Arbeidsgivers plikt til å sende inn dokumen-
tasjon til NAV fremgår av Folketrygdloven 
§ 25–2. Senest når arbeidstaker har vært helt 
eller delvis sykmeldt i ni uker, skal arbeids
giver gi skriftlig melding til NAV om hvor-
vidt reglene om oppfølgingsplan og dialog-
møte er overholdt samt sende inn kopi av 
oppfølgingsplanen. Det skal også gis opplys-
ninger om sykmelder er innkalt til og har 
deltatt på dialogmøtet. Arbeidsgiver kan 
velge hvordan de ønsker å sende inn rapport 
og oppfølgingsplan til NAV, enten elektro-
nisk via Altinn eller per post. NAV oppford
rer til å benytte elektronisk innsending via 
Altinn og har utarbeidet brukerveiledninger 
for denne tjenesten.

Oppdatert oppfølgingsplan skal også  
sendes inn til NAV senest en uke før det 
avholdes dialogmøte 2.

Dialogmøte 2
NAV skal avholde dialogmøte mellom den 
sykmeldte arbeidstaker og arbeidsgiver. 
Sykmelder eller annet helsepersonell skal 
delta i dialogmøtet hvis NAV mener dette 
er hensiktsmessig. Dialogmøtet skal avhol-
des om ikke dette anses åpenbart unødven-
dig. Dialogmøte 2 skal avholdes senest etter  
26 uker. Arbeidstaker, arbeidsgiver, sykmelder 
eller NAV kan kreve at møtet avholdes på 
et tidligere tidspunkt.

Innhold i møtet:
Gjennomgang av oppfølgingsplan•	
Vurdere resultat av iverksatte bedrifts-•	
interne tiltak
Vurdere yrkesrettet attføring, der •	
bedriftsinterne tiltak ikke fører frem
Vurdere behov for andre tiltak•	
Avklare videre ansvar og fastsette en plan•	

Løpende oppfølging og dialog
Oppfølging av sykmeldte arbeidstakere skal 
sikre kontakt og dialog mellom arbeidstaker 
og arbeidsgiver under sykefraværet. Mål

setningen er å ha fokus på hva som kan 
gjøres for at arbeidstaker skal komme til-
bake i arbeid og at arbeidstaker skal kunne 
utnytte sin restarbeidsevne. Regelverket 
stiller krav til oppfølging på fastsatte tids-
punkter, men en god oppfølging forutsetter 
en løpende dialog. Gjennom løpende opp-
følging skal muligheter for tilrettelegging 
eller omplassering kartlegges. Et godt opp-
følgingsarbeid sikrer også dokumentasjon  
i forhold til arbeidsgivers plikter etter 
arbeidsmiljøloven. Ved behov for ytterligere 
avklaring kan partene nå også kreve et  
dialogmøte 3 før utløp av sykmeldings
perioden dersom dette anses hensiktsmessig.

Gebyr
Arbeidsgiver ilegges et gebyr på seks retts
gebyr, om lag 5000 kroner, dersom plikten 
til å sende inn opplysninger til NAV etter  
ni uker ikke overholdes. Gebyret kan ilegges 
dersom reglene om oppfølgingsplan ikke er 
overholdt, herunder innsending av oppføl-
gingsplan. Tilsvarende gebyr kan ilegges ved 
manglende overholdelse av reglene om 
dialogmøte 1. NAV skal varsle arbeidsgiver 
med en frist på tre uker før gebyr ilegges.

Arbeidsgiver skal sende inn oppdatert opp-
følgingsplan til NAV senest en uke før 
dialogmøte 2 avholdes. Det foreligger også 
plikt for arbeidsgiver til å møte til dialog-
møte 2. Arbeidsgiver kan ilegges over
tredelsesgebyr på seks rettsgebyr for over-
tredelse av hver av disse forpliktelsene i 
tilknytning til det enkelte sykefraværstilfellet.

Hovedmålet med innføring av sanksjonene 
er å få innarbeidet en oppfølgingskultur 
hvor det tas som en selvfølge at de ulike 
aktørenes oppgaver i sykefraværsarbeidet 
løses som forutsatt. Departementet legger 
til grunn at gode varslingsrutiner fra NAV 
før sanksjonering vil innebære at sank-
sjonsbestemmelsene først og fremst vil  
ha preventiv virkning.

Arbeidsforholdet ved sykmelding  
ut over 12 måneder
Etter utløp av sykmeldingsperioden på  
12 måneder stilles det ikke konkrete krav  
til arbeidsgivers oppfølging av arbeidstaker. 
For arbeidsgiver er det likevel viktig å vite at 
arbeidsforholdet består, og dermed også 
arbeidsgivers og arbeidstakers forpliktelser 
etter arbeidsavtalen. Arbeidstaker vil ha rett 
til å komme tilbake i sin jobb, dersom ikke 
annet er fastsatt. Arbeidsforholdet består 
normalt til arbeidstaker eller arbeidsgiver 
faktisk avslutter dette. Arbeidstaker kan når 
som helst avslutte sitt arbeidsforhold uten å 
oppgi noen særskilt årsak. For arbeidsgiver 

derimot er det fastsatt regler for når og på 
hvilket grunnlag han kan si opp en ansatt. 
Når arbeidstaker er borte fra arbeidet grun-
net sykdom, har han eller hun et særskilt 
oppsigelsesvern de første 12 månedene. 
Arbeidsgiver kan i denne perioden ikke si 
opp arbeidstaker på grunn av sykdom. Etter 
dette kan arbeidsgiver vurdere om arbeids-
forholdet skal avsluttes på grunnlag av at 
arbeidstaker ikke kan utføre arbeid som 
følge av sykdom. Arbeidsgiver må her være 
klar over at det fortsatt stilles krav om saklig 
grunn for oppsigelse.

En oppsigelse på grunn av sykefravær forut-
setter at arbeidsgiver har oppfylt sine for-
pliktelser. Arbeidsgiver har et generelt ansvar 
for å sikre at arbeidsmiljøet er fullt forsvarlig 
og skal særlig ha fokus på å utforme arbeids-
miljøet med tanke på å forebygge sykdom 
og skade. Arbeidsgiver har videre et særskilt 
ansvar for oppfølging og tilrettelegging for 
sykmeldte arbeidstakere. Hvor langt arbeids-
givers plikt strekker seg, må vurderes kon-
kret. Virksomhetens størrelse og variasjon  
i arbeidsoppgaver blir viktige i en slik vurde-
ring. En kommune med en rekke ansatte 
innenfor mange forskjellige bransjer og 
arbeidsområder må foreta en grundigere 
vurdering og utprøving før en kan trekke en 
konklusjon enn for eksempel en frisørsalong 
med tre ansatte hvor alle utfører samme 
arbeid. Arbeidsgivers plikt strekker seg langt, 
men ikke så langt at en kan forvente at det 
opprettes nye stillinger eller lignende. 
Arbeidstaker skal fortrinnsvis gis anledning 
til å fortsette i sitt vanlige arbeid, eventuelt 
etter særskilt tilrettelegging av arbeidet eller 
arbeidstiden, endringer i arbeidsutstyr, gjen-
nomgått arbeidsrettede tiltak e.l. Dersom 
det ikke er mulig, kan arbeidstaker overføres 
til annet arbeid.

Har arbeidsgiver ikke mulighet til å tilrette-
legge for at arbeidstaker kan komme tilbake  
i sin stilling eller omplassere han eller henne 
til passende arbeid, må en vurdere arbeidsfor-
holdet. Før oppsigelse må en forsøke å vur-
dere prognosen for arbeidstaker, med tanke 
på at hun eller han skal bli frisk nok til å 
komme tilbake i arbeid. Venter arbeidstaker 
på en operasjon som med stor sannsynlighet 
vil bedre arbeidsevnen, er det lite trolig at det 
foreligger saklig grunn for oppsigelse. 
Arbeidsgiver bør ha en dialog med arbeids
taker og gjerne også behandlende lege for å 
avklare arbeidstakers muligheter for å komme 
tilbake i jobb. Et godt oppfølgingsarbeid i 
sykmeldingsperioden vil gi arbeidsgiver den 
dokumentasjonen som er nødvendig ved 
beslutning om opphør av arbeidsforholdet.

EGENKAPITAL
TRANSAKSJONER

Egenkapitaltransaksjoner 4. UTGAVE

Egenkapitaltransaksjoner er transaksjoner mellom et foretak og dets eiere.

Felles for egenkapitaltransak sjonene er at både selskaps rettslige, regnskaps-
messige og skatterettslige regler påvirker lovligheten og muligheten til å foreta 
slike transaksjoner.

Boken gir en oversikt over selskapsrettslige, regnskaps messige og skatterettslige 
regler og problem stillinger for stiftelse, kapitalforhøyelse, fusjon, kapitalned-
settelse, fi sjon, egne aksjer, utbytte og konsernbidrag samt avvikling.

ISBN: 978-82-7082-309-3
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EgEnkapitaltransaksjonEr
En oversikt over transaksjoner mellom et 
foretak og dets eiere, vurdert regnskaps­
messig,  selskaps­ og skatterettslig.  
Nytt i fjerde utgave: Revisors  erklæringer. 
Juni 2011.

kr 390,–

Merverdiavgiftsloven
– en presentasjon

3. utgave

Merverdiavgiftsloven 
– en presentasjon

Hovedformålet med boken er å gi brukere av både ny og gammel merverdi­
avgiftslov et verktøy for enkelt å finne frem til de parallelle bestemmelsene 
i de to lovene.

I tillegg til lovspeilet er formålet å gi en kort presentasjon av den nye lovens 
systematikk og oversikt over de materielle endringene som er angitt i lov­
for arbeidene. 

Annen utgave er utvidet med lov og forskrift, og disse gjengis som vedlegg 
bak i boken.
 
Boken er egnet for merverdiavgiftspliktige, regnskapsførere, revisorer, 
 advokater og andre brukere av merverdiavgiftsloven.
 
Ansvarlig for utarbeidelse er advokatfullmektig Kari Elisabeth Christiansen, 
BDO Advokater DA. Rådgiver merverdiavgift Margit Kjetsaa, Den norske 
Revisorforening, har bistått med faglige råd.

ISBN 978-82-7082-294-2
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MErvErdiavgiftslovEn 
– en presentasjon
I bokens tredje utgave er det tatt inn en 
kort  presentasjon av de nye reglene på 
 kultur­ og idrettsområdet som trådte i kraft 
1. juli 2010. Denne utgaven er også utvidet 
med forskriftsspeil. Boken er oppdatert 
med retteark pr. september 2011.

kr 350,–

aksje
lovgivningen

9. utgave

Formålet med boken er å gi en oversikt over 
 hovedelementene i aksjelovgivningen av 13. juni 1997. 
Det er lagt spesiell vekt på å presentere endringene i 
 forhold til tidligere aksjelov av 1976. Boken er rettet opp 
og ajourført med de endringer som har vært underveis. 
 
I niende utgave er boken ajourført med lovendringer pr. 
juli 2010. Vedtatte lovendringer gjelder blant annet gransk-
ningsreglene for både aksjeselskaper og allmennaksjesel-
skaper samt endring i allmennaksjeloven om at daglig 
leder ikke kan være medlem av styret. 
 
Advokat Tom Larsen i Den norske Revisorforening er 
ansvarlig for oppdateringen av denne utgaven.

aksjelovgivningen

ISBN: 978-82-7082-307-9

aksjElovgivningEn
Boken gir en oversikt over hovedelementene 
i aksjelovgivningen av 13. juni 1997. Niende 

utgave er ajourført med bl.a. gransknings­
reglene for aksje selskaper og allmenn­

aksje selskaper samt endring i allmenn­
aksjeloven om at daglig leder ikke kan være 

medlem av styret. Januar 2011. Boken er 
oppdatert med  retteark pr. september 2011.

kr 290,–

  Bestill bøkene på revisorforeningen.no Alle priser er ekskl. frakt, eksp.omk. og mva.

Denne boken gjengir de generelle og spesielle regnskapsreglene 
som er  aktuelle for nærings drivende innen bygg og anlegg. 
Reglene  omfatter både reglene om den løpende bokføringen og 
regler knyttet til utarbeidelse av årsregnskap.

I tillegg til lovbestemmelser og forskrifter inneholder boken også 
NRS 2 Anleggs kontrakter samt et utdrag av en artikkel hentet fra 
Revisjon og Regnskap nr. 3/2002 om «Særregnskap innen bygg 
og anlegg».

Boken inneholder de regskapsreglene næringsdrivende innen 
bygg- og anleggsbransjen trenger for å føre regnskapet og sette 
opp et årsregnskap.

ISBN: 123-45-6789-012-8
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BYGG OG ANLEGG
– regnskap, skatt og avgift 2. utgave

BYGG OG ANLEGG
– regnskap, skatt og avgift 2. utgave

Bygg og anlEgg 
– regnskap, skatt og avgift 

«Prosjektregnskap i bygge­ og anleggs­
virk somhet» av Tystad og Iversen 

(RR 7­2011) innleder denne regelverk­
samlingen, som omfatter reglene i bok­
føring, regnskap, skatt og avgift som er 
aktuelle for bygge­ og anleggsbransjen.  

Annen utgave, november 2011.

kr 295,–

vErdivurdEring 
teoretiske modeller og praktiske 
teknikker for å verdsette selskaper
Verdivurdering gir en praktisk veiledning i  
å verdivurdere selskaper og eiendeler. Både 
verdsettelser for transaksjonsformål, og de 
krav som stilles til verdsettelser for regn­
skapsmessige, skattemessige og selskaps­
rettslige formål, omhandles. Forfatterne 
arbeider med verdivurdering i Ernst & Young. 
November 2011.

kr 775,–

verdivurdering
TeoreTiske modeller og prakTiske 

 Teknikker for å verdseTTe selskaper

Yngve kaldestad og Bjarne møller

verdivurdering
VERDIVURDERING gir leserne en praktisk 
veiledning i å verdivurdere selskaper og eiendeler. 
Boken gir en helhetlig fremstilling av de ulike 
problemstillingene man står ovenfor og er tilpasset 
norske forhold.  

Boken omhandler både verdsettelser for transak­
sjons formål, og de særskilte krav som stilles til 
verdsettelser for regnskapsmessige, skattemessige og 
selskapsrettslige formål. Boken går derfor også inn 
på verdsettelse av materielle og immaterielle eien­
deler, herunder hvordan man kan fordele selskaps­
verdien på poster innenfor og utenfor balansen.  

Fremstillingen er praktisk, men fokuserer samtidig 
på faglige problemer. De seneste årene har vist oss  
at markeder er ikke effektive til enhver tid, og at 
sannsynlighetsfordelinger ofte ikke er normalfordelte 
og uavhengige. Boken diskuterer hvordan vi 
 kommer fra teoretiske modeller til markedsverdier.  

Boken er basert på forfatternes omfattende erfaring 
med verdsettelser i det norske markedet og stiller seg 
på flere områder tvilende til ukritisk bruk av uten­
landsk empiri. Begge forfatterne arbeider til daglig 
med verdivurdering i ERNST & YOUNG. 
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ISBN: 123-45-6789-012-8
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TeoreTiske modeller og 
prakTiske Teknikker for  

å verdseTTe selskaper

Årsoppgjørsfacta
Årsoppgjørsfacta 2012 omtaler de 

 viktigste regnskaps­ og skatte reglene 
som du  behøver å være kjent med i 

 forbindelse med årsopp gjøret.  
Utgivelsesdato i 2012 er 16. januar. 

Abonnementsprisen for den årlige 
 utgaven av  Årsoppgjørsfacta er:

Medlem i Revisorforeningen: kr 175,–
Ikke­medlem: kr 225,–
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